
 

 

Årsberetning 2023 
Mødrehjælpen Randers lokalforening 
 
Der har i år været afholdt 7 bestyrelsesmøder i 2023. Vi startede med 7 bestyrelsesmedlemmer, 
og 2 suppleanter, men inde de første 2 måneder meldte 2 medlemmer fra, og vore suppleanter 
trådte ind i bestyrelsen.  
 
Møderne har været indholdsrige og arbejdsopgaverne er blevet fordelt mellem bestyrelsens 
medlemmer. Med hjælp fra konsulent Lone Sørensen fik vi udarbejdet en plan over 
ansvarsfordeling. Der er også i år oprettet mailadresser til DRK – EHH – AKT – kasser – butik. 
Dette sammen med oprettelsen af ansvarsfordeling har lettet formandens arbejde utrolig meget. 
 
Vi har igen i år formået at øge omsætningen i butikken.47 frivillige er vi nu og alle yder en stor 
indsats for at få butikken til at fremstå ren og ryddet, så den er indbydende for kunderne. Vi 
modtager rigtig mange donationer, tøj – udstyr og legetøj.  
 
Vi har fået nyt affalds/opbevaringsrum stillet til rådighed af vor udlejer uden omkostning. Der 
arbejdes ihærdigt på at få indretningen på plads, så vi kan få fuld udnyttelse af rummet. 
 
Det var så også året hvor butikken kunne fejre 20 års jubilæum. Der var dobbelt fejring ikke 
mindre end 5 frivillige, der var med til at starte butikken op, er stadig med i frivilligkorpset. Så tak 
og tillykke til dem, der lagde grunden til at vi er hvad vi er i dag.  En stor dag der blev fejret med 
pomp og pragt, først en reception i butikken, med frugt og alkoholfri vin. Vi fik blandt besøg af 
direktør i mødrehjælpen Nina Thomsen og butikskonsulent Lone Sørensen, mange kunder og 
bekendte. Aktivitet for børnene var ansigtsmaling. 
 
Vi fortsatte fejringen for frivillige på Skovbakke Kl.18.30, med velkomst drink - middag – kaffe og 
hyggeligt samvær. Efter middagen satte gospel koret Growing Gospel, rigtig gang i festligheden. 
De fik os op af stolene og sat gang i alles sangstemmerne. Super god underholdning, der fik alle 
med. 
 
Huset er sat på skinner igen med 2 daggrupper og 3 aftengrupper. Der er i år tiltrådt 2 nye frivillige 
i daggrupperne til at arbejde sammen med fastansatte Socialrådgiver Mette Kudsk, og det er det 
optimale, så der er 2 frivillige i hver daggruppe. Her er der tilknyttet ca. 10 unge piger i hver 
gruppe mandag og tirsdag. 
 
Ansvarlig i Huset Lene Asferg rapporteret følgende: 
I Aften grupperne er der lige nu tilknyttet 17 mødre med 17 børn der mødes hver 14. dag/aften til 
netværksmøder over et måltid mad. 
 
Der er de frivillige tilknyttet der er behov for, og alle er villige til at afløse hinanden i både dag og 
aftengrupperne. 
 
Der har været afholdt 2 frivilligmøder, hvor der er aftalt hvordan alle hjælpes ad med at få Huset til 
at fungere. Der er udarbejdet skema så faste opgaver bliver løst af de forskellige hold, og for at 
mindske madvarespild er der udarbejdet basis vare liste. 
Møderne bruges også til sparring. 
 



 

 

Husets brugere har modtaget gavekort til Water & Wellness, og brugere af Huset med familie var 
inviteret til en dejlig tur til Aqua i Silkeborg. 58 deltog. 
 
Karin Jørgensen, aktivitetsansvarlig for oplevelser har følgende at berette: 
I 2023 har vi afholdt 4 åbne tilbud, dvs tilbud til lokalområdets trængte familier. 
Vi har været i Den gamle by, Skandinavisk dyrepark, og Kattegat centret med 42 -45 deltagere og 
med 50 -75 på venteliste. 
 
Desuden har vi 2023 som et forsøg købt 30 billetter til juleforestilling på Randers teater. Det har 
været en succes og vi planlægger at gentage det i 2024. 
 
Der har været stort pres på ansøgninger til DRK i 2023. ca. 200 ansøgninger, alle er behandlet, 
men ikke alle har været berettiget til at modtage. 
 
En hjælpende hånd har modtaget 60 ansøgninger der er blevet behandlet hvert kvartal. 49 er 
tildelt hjælp indenfor kategorierne Familie og sundhed – Fejring og traditioner – Læring og 
oplevelser. 
 
Vi har i år opdateret vores Brochure, der fortæller om Husets funktion, og lagt dem ud til 
Jordemodercentret – Sundhedsplejen og i butikken. 
Tak til alle frivillige for deres indsats i alle vore aktiviteter også butikken 
 
Formand Anni Cenholt 
  


